Reyes Secretaria Tesorera del Benemérito Cuerpo de Bomberos de Pajan, remite  

con Memorándum No. 0019-NMR-STCBP-2025 de fecha 11 de septiembre del 

presente año  con código CBP-0019-2025, la respectiva certificación y partida 

presupuestaria, INFRAESTRUCTURA 53.04.17 por un monto de $ 24.917,62 

(veinte y cuatro mil novecientos diecisiete con 62/100 dólares de los Estados Unidos 

de América) más IVA para el proceso ADECUACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

REMODELACION DE LA INFRAESTURA DE LA COMPAÑIA DE BOMBEROS N 

2 CASCOL.   

Que, Mediante Memorándum No. 00201-CMV-JCBP-2025, de fecha 12 de septiembre del

[...]

MANTENIMIENTO Y REMODELACION DE LA INFRAESTURA DE LA COMPAÑIA DE 

BOMBEROS N 2 CASCOL, de acuerdo a las especificaciones técnicas y sus anexos para 

dar cumplimiento a las competencias del Benemérito Cuerpo de Bomberos del Cantón Paján, 

con un presupuesto referencial de $ 24.917,62 (veinte y cuatro mil novecientos diecisiete con 

62/100 dólares de los Estados Unidos de América) más IVA. 

Art. 2.- APROBAR las especificaciones técnicas y sus anexos, presupuesto referencial, 

pliegos de contratación y todos los documentos habilitantes para el proceso correspondiente 

para la ADECUACIÓN, MANTENIMIENTO Y REMODELACION DE LA INFRAESTURA DE